
   

 
 

Schůze 1/2015 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 15. května 2015 od 19:00 hodin ve Svatým Jiří. 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  - starosta   (SDH Oucmanice) _________ANO______, 

Tomáš Pecháček  - velitel   (SDH Jehnědí)  _________ANO______, 

Pavel Šustr  - jednatel   (SDH Sudislav nad Orlicí) ________ANO______, 

Josef Absolon  - hospodář   (SDH Džbánov)  _______omluven______, 

Vlastimil Jiroušek - preventista   (SDH Loučky)  _________ANO______, 

Hana Martincová - referentka žen  (SDH Svatý Jiří)  _________ANO______, 

Josef Hlávka  - referent mládeže  (SDH Oucmanice) _______omluven______, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ Minář Leoš - ORV OSH _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

  

 

 

 

 

 

  

______________________ ______________________  

Okresní sdružení 

Voděrady - Džbánov 

 
Oucmanice Jehnědí 

Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SDH 7. okrsku: 

 
 

 

Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH  
 

ANO  
 

ANO 
 

ANO 
 

ANO 
 

Velitel 

 

ANO 

 

ANO  
 

ANO 
 

ANO 
 

ANO 
  

4x 

 

3x 
 

4x 
 

3x 
 

3x 
 

7x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

 

Ostatní hosté: 
 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Čtení zápisu z minulé schůze ....................................................................................... 3 

Ad. 3. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 4. Zhodnocení - Taktické cvičení 1/2015 ........................................................................ 5 

Ad. 5. Informace pořadatele k soutěži v požárním sportu ...................................................... 6 

Ad. 6. Propozice soutěže a zařazení rozhodčích .................................................................... 6 

Ad. 7. Diskuse ........................................................................................................................ 6 

Ad. 8. Závěr ............................................................................................................................ 6 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal přítomné na okrskové schůzi a seznámil je s programem. 

 

Ad. 2. Čtení zápisu z minulé schůze 

Zápis z minulé schůze 7. okrsku přečte zástupce SDH Oucmanice, kde se schůze 

konala. 

     

Má někdo z přítomných nějakou připomínku nebo žádá o doplnění zápisu? 

Není-li tomu tak, je zápis považován za schválený. 

 

Počínaje dnešní schůzí bude zápis ze schůzí zaslán v elektronické podobě na adresy 

členů výboru 7. okrsku, starostům a velitelům sborů 7. okrsku k připomínkám nebo doplnění  

a to nejpozději do 5 dnů po ukončení schůze. Návrh zápisu bude zveřejněn na stránce 7. 

okrsku na adrese http://www.hasici-oucmanice.php5.cz/7_okrsek.htm. Každý z adresátů a 

přítomných členů bude mít možnost vznést připomínku nebo žádost o doplnění a to do 7 dnů 

po odeslání a zveřejnění návrhu zápisu. V případě, že připomínky nebudou, tak bude zápis 

považován za schválený. 

 

Ad. 3. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 06. února se od 19 hod. konala v Oucmanicích VVH 7. okrsku spojená s volbami 

do výboru 7. okrsku. Zápis byl čten jako bod Ad. 2. na této schůzi.  

 

Dne 09. února se od 19 hod. konalo ve Svatým Jiří první zasedání nově zvoleného 

okrskového výboru. Přítomné přivítal Josef Plch a předal slovo Josefu Absolonovi ze 

Džbánova, který obdržel nejvíce hlasů ve volbách do výboru 7. okrsku. 



   

 

4 

 

 

Josef Absolon informoval přítomné, že sdělil po VVH Josefu Plchovi, že s funkcí 

starosty nesouhlasí a vykonávat jí nebude. Josef Plch Josefa Absolona přemlouval, aby funkci 

přijal a další členové, že budou určeni ve Svatým Jiří. Dále Josef Absolon přítomným sdělil, 

že se dohodli s Josefem Plchem, že jediným vhodným kandidátem na funkci starosty 7. 

okrsku je Josef Hlávka. 

Josef Hlávka dohodu odmítl, jelikož je v rozporu s volebním řádem. Kandidoval s tím, 

že bude nadále vykonávat funkci referenta pro mladé hasiče a navíc dostal nejméně hlasů ze 

všech přítomných. 

Leoš Minář opětovně upozornil Josefa Plcha, že jej několikrát upozorňoval na Stanovy 

SH ČMS a odhlasovaný volební řád a citoval postup pro zvolení starosty 7. okrsku. 

Následovalo 1. kolo, ve kterém žádný z přítomných členů nově zvoleného výboru 

s funkcí starosty nesouhlasil. Leoš Minář s funkcí nesouhlasil z důvodu kandidatury jako 

kandidát OSH Ústí nad Orlicí do Odborné rady velitelů, kterou mu nabídla starostka OSH Eva 

Faltusová po páteční VVH a on jí přijal. 

Leoš Minář poté telefonicky informoval starostku OSH o vzniklé situaci a po dohodě 

se starostkou OSH Evou Faltusovou funkci starosty 7. okrsku přijal a toto rozhodnutí nemělo 

vliv na kandidaturu do ORV OSH Ústí nad Orlicí. 

 

Nový výbor 7. okrsku bude pracovat v tomto složení: 

Leoš Minář  Oucmanice  - starosta 7. okrsku 

Tomáš Pecháček Jehnědí  - místostarosta a velitel 7. okrsku 

Pavel Šustr  Sudislav nad Orlicí - jednatel 7. okrsku 

Josef Absolon  Džbánov  - hospodář 7. okrsku 

Vlastimil Jiroušek Loučky  - preventista 7. okrsku 

Hana Martincová Svatý Jiří  - referentka žen 7. okrsku 

Josef Hlávka  Oucmanice  - referent mladých hasičů 7. okrsku 

 

Nový starosta 7. okrsku všem přítomným poblahopřál k funkcím, informoval, že je 

jeho představou, že se VVH 7. okrsku bude střídat a bude jí pořádat pokaždé jiný SDH 7. 

okrsku. Po dohodě s SDH Svatý Jiří se Taktické cvičení 1 / 2015 uskuteční dne 15. května 

u rybníku ve Svatým Jiří a I. kolo soutěže v PS dne 06. června. 

Závěrem poděkoval všem za účast. 

 

Při kontrole volebních lístků bylo zjištěno, že došlo ke špatnému součtu hlasů u 

Petričáka Štěpána a porušení volebního řád, kdy bylo porušeno ustanovení Kapitola II., 

Článek 9. „Právo volit určené (příslušné) orgány mají všichni členové 7. okrsku dle 

stanoveného poměru a mají hlas rozhodující. Poměrné zastoupení je maximálně 5 delegátů - 

voličů za každý SDH 7. okrsku.“ Dle prezenční listiny z VVH bylo SDH Jehnědí a Sudislav 

nad Orlicí zastoupeno pouze 4 členy to je celkem 28 oprávněných voličů a volilo 29 členů. 

 

Dne 04. března se od 16 hodin konalo na OSH Ústí nad Orlicí jednání starostů okrsků 

spojené s konferencí odborné kontrolní a revizní rady s následujícím programem: 

Čerpání rozpočtu za rok 2014 a návrh na rok 2015, Hlášení o činnosti SDH, Členské 

příspěvky, Malé odborné konference odborných rad, Okresní konference 11. dubna 2015, 

Volby do OKRR (předseda Matějka Josef SDH Bystřec - bude volen na okresní konferenci, 

členy byli zvoleni Havlová Blanka SDH Horní Čermná, Bartoň Miloslav SDH Libecina, 

Černohous Josef SDH Jamné nad Orlicí a Schnaubert Miloň, Bc. SDH Jablonné nad Orlicí). 

Starosta okrsku převzal pozvánky pro delegáty 7. okrsku, kteří se zúčastní okresní 

konference. Pozvánky byly předány v sobotu 07. března. 

 



   

 

5 

 

 

Dne 16. března se v Ústí nad Orlicí konalo setkání velitelů okrsků spojené 

s konferencí odborné rady velitelů. Tohoto setkání se na požádání okrskového velitele 

Tomáše Pecháčka zúčastnil jako zástupce 7. okrsku starosta 7. okrsku, který byl zároveň 

kandidátem OSH do ORV při OSH v Ústí nad Orlicí. Starostka OSH paní Eva Faltusová 

přivítala přítomné velitele a zástupce za HZS územního odboru Ústí nad Orlicí mjr. Mgr. 

Karla Formánka.  

Mjr. Mgr. Karel Formánek informoval o vzdělávání hasičů - velitelů, strojníku a 

připravovaném školení pro starosty obcí. 

Odborná rada velitelů informovala o soutěžích a taktických cvičeních. Předala 

materiál k soutěži a diplomy. V roce 2015 se mohou okresního kola zúčastnit všechny sbory 

v okrese bez ohledu na výsledek či konání I. kola v PS. Okresní kolo se uskuteční 23. května 

v Mladkově a každý bude používat své vlastní náčiní včetně stroje. 

Po provedených volbách je vedoucím odborné rady velitelů Jiří Kubík z Hrušové a 

jedním ze členů odborné rady velitelů byl zvolen i Leoš Minář starosta SDH Oucmanice a 7. 

okrsku. 

 

Dne 11. dubna se konala okresní konference v Českých Heřmanicích spojená 

s volbami. Do vedení OSH jsou zvoleni: 

Mgr. Jan Růžička  - starosta OSH  

Václav Skalický  - 1. náměstek starosty  

Pavel Černohous  - 2. náměstek starosty 

Výkonný výbor ve složení: 

Jiří Bartoníček, Pavel Dlabka, Miroslav Jirčík, František Matějka, Jiří Sazima a 

vedoucí odborných rad: Prevence - Jiří Šára, Mládeže - Rudolf Rajnet, Velitelů - Jiří Kubík a 

Revizní a kontrolní - Josef Matějka.   

Vzhledem ke skutečnosti, že se konference zúčastnil zástupce každého sboru našeho 

okrsku, tak předpokládám, že jsou členové o obsahu a průběhu informováni. 

Chtěl bych na tomto místě poděkovat SDH a Obecnímu úřadu Sudislav nad Orlicí a 

Pavlu Šustrovi za zajištění odvozu pro delegáty 7. okrsku. 

 

Dne 8. - 9. května se ve Svatým Jiří konal XXIII. ročník soutěže mladých hasičů O 

pohár starosty obce Svatý Jiří s těmito výsledky: 

Mladší žáci: 1. Lukavice, 2. Choceň - A, 3. Letohrad-Kunčice - A, 6. Svatý Jiří, 

celkem se do soutěže zapojilo18 družstev. 

Starší žáci: 1. Choltice, 2. Svatý Jiří - A, 3. Letohrad-Kunčice - A, 6. Svatý Jiří - B, 

celkem se do soutěže zapojilo19 družstev. 

V letošním roce nám přálo počasí, soutěž byla jako vždy velmi dobře připravená a 

zorganizována a tak se patří pořadatelům ze SDH Svatý Jiří poděkovat za odvedenou práci. 

 

Dne 12. května se konalo jednání ORV, kde bylo provedeno rozlosování družstev na I. 

kolo v PS - okresní kolo v Mladkově, které se bude konat 23. května 2015. Dne 14. května 

byla nahlášena změna, aktuální stav je: V kategorii MUŽI I. je přihlášeno 7 družstev 

(Voděrady st.č. 2, Svatý Jiří st.č. 3), v kategorii ŽENY I. 5 družstev (Voděrady st.č. 5) a 

v kategorii MUŽI II. 4 družstva a ŽENY II. 5 družstev. Děkuji zástupcům a soutěžícím 

z našeho okrsku (Svatý Jiří a Loučky), kteří soutěží nejen za SDH v okrsku za přihlášení a 

přeji mnoho úspěchů při reprezentaci. 

  

Ad. 4. Zhodnocení - Taktické cvičení 1/2015 

 Velitel 7. okrsku:  

Taktické cvičení 1 / 2015 v obci Svatý Jiří - samostatná příloha 

 



   

 

6 

 

 

Ad. 5. Informace pořadatele k soutěži v požárním sportu 

Soutěž se bude konat v areálu Pod borovicí v horní části u asfaltového hřiště. Všichni 

soutěžící a všechna družstva 1 pokus. Nástup družstev ve 14:00 hodin, zahájení soutěže 

nejpozději ve 14:30 hodin. Další informace jsou zapracovány v propozicích. 

 

Ad. 6. Propozice soutěže a zařazení rozhodčích 

Viz samostatné přílohy 

 

Ad. 7. Diskuse 

Proběhla neformálně a není potřeba pořizovat zápis. 

 

Ad. 8. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil 

 

Příští schůze se uskuteční v podzimním termínu v obci Oucmanice, 

 členové výboru 7. okrsku, starostové a velitelé SDH 7. okrsku obdrží pozvánku 

elektronicky a pozvánka bude zveřejněna na adrese  

http://www.hasici-oucmanice.php5.cz/7_okrsek.htm 

http://www.hasici-oucmanice.php5.cz/7_okrsek.htm


Taktické cvičení: 1 / 2015 v obci Svatý Jiří 
 

Okrsek č. 7. 
 

Plánovaná účast JSDHO:  
DŽBÁNOV, JEHNĚDÍ, LOUČKY, OUCMANICE, 

SUDISLAV NAD ORLICÍ, SVATÝ JIŘÍ 

 

Cíl cvičení: Zřízení čerpacího stanoviště dle Metodického listu kapitoly DR3 - 3 - Přívodní 

vedení.  
 

 

Termín: dne   15. 05. 2015 od 18:00  do 19:00 

 

 

Materiální zabezpečení: 

Sbory s potřebným počtem hadic, savic, sací koš, lana, stroj. 
 

Stručný námět: 

Zřízení čerpacího stanoviště dle Metodického listu kapitoly DR3 - 

3 - Přívodní vedení. Místo cvičení rybník v obci Svatý Jiří. 
 

Tabulka činnosti: 

 

čas:   situace:   předpokládaná činnost: 

18:00 - 18:05  Prezentace  Prezentace přítomných členů SDH a JSDHO 

18:05 - 18:20  Instruktáž  Seznámení s Metodickým listem 3 kapitoly DR3 

18:20 - 18:30  Nácvik   Zřízení čerpacího stanoviště 

18:30 - 18:45  Kontrola  Kontrola správného provedení spojení 

18:45 - 18:55  Úklid materiálu  Zrušení spojení, úklid materiálu 

 

 

Skutečný průběh a zhodnocení taktického cvičení: 

     

18:00 - 18:05  Provedena prezentace a nástup přítomných členů SDH a JSDHO 

18:05 - 18:10  Velitel okrsku seznámil přítomné s Metodickým listem 3 kapitoly DR3 

18:10 - 18:20  Zřízení čerpacího stanoviště 

18:20 - 18:30  Kontrola správného provedení spojení, vysvětleny nedostatky 

18:30 - 18:45  Zrušení spojení, úklid materiálu 

 

Do místa taktického cvičení se dostavila družstva:  

Džbánov v počtu 5 členů.  

Jehnědí v počtu 4 členů.  

Loučky v počtu 3 členů. 

Oucmanice v počtu 6 členů.  

Sudislav nad Orlicí v počtu 5 členů. 

Svatý Jiří v počtu 6 členů. 

 

Taktické cvičení proběhlo ve stanoveném rozsahu a dle plánu. 

 

Zjištěné závady a nedostatky: SDH Loučky nedostatečný počet členů družstva. 
 

 

Za 7. okrsek Pecháček Tomáš - velitel okrsku  

 



Propozice soutěže 

 I. kolo soutěže v požárním sportu 7. okrsku 

1) Všeobecná ustanovení: 

 

Název a sídlo pořadatele: 
SDH Svatý Jiří,  

565 01 Choceň 

 

Místo konání: 
Areál Pod borovicí ve Svatým Jiří 

 

Prezence soutěžících a zahájení soutěže: 
06. června 2015 od 13:30 hodin prezentace, 14:00 nástup družstev a zahájení soutěže 

nejpozději ve 14:30 

 

Velitel soutěže: 
Velitel soutěže - Minář Leoš 

 

Rozhodčí soutěže: 
Hlavní rozhodčí - Oliva Josef 

Rozhodčí disciplín - Dostál Jiří 

 

Adresu a lhůtu pro zaslání přihlášky 
Řádně vyplněné přihlášky se přijímají v den konání soutěže nejpozději do 13:10 hod. 

 

Místo, datum a hodinu losování: 
Losování proběhlo v den konání Taktického cvičení 1 / 2015 

Muži I. 

1. Svatý Jiří 

2. Oucmanice   

3. Jehnědí II.  

4. Sudislav nad Orlicí  

5. Jehnědí I.  

6. Džbánov 

7. Loučky  

 

 

Muži II. 

 

1. nestartují 

 

 

 

 

 

Ženy II. 

1. Oucmanice 

2. Jehnědí   

3. Svatý Jiří 

  

 

 

Ubytování, stravování a doprava: 
Ubytování, stravování a dopravné účastníků si zajistí a hradí každý sbor sám 

 

Kontaktní osoby: 
Minář Leoš, Oucmanice 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, e-mail: minar.leos@tiscali.cz, 

+420 606 241 289 

Divíšek Zdeněk, Svatý Jiří 62, 565 01 Choceň, e-mail: divisek@drevotrust.cz, 

+420 602 184 474 

 

Ostatní informace 
Startovné 350,- Kč za soutěžní družstvo - poplatek se hradí při prezentaci. 

Zdravotní službu zajistí pořadatel. 

Každý účastník soutěže je pojištěn dle platných Směrnic SH ČMS 

mailto:minar.leos@tiscali.cz


2) Technická ustanovení: 

 

Kategorie a disciplíny soutěže: 
Pro kategorii Muži I. - Požární útok, Běh na 100 m s překážkami, max. 6 členů / 4 časy, 

Pro kategorii Muži II. a Ženy II. - Požární útok. 

Pro soutěž běh na 100 m s překážkami v kategorii Muži I. bude mít každé družstvo 

minimálně dvě sady hadic ROT nebo DIN. 

 

Pravidla soutěže: 
Směrnice hasičských sportovních soutěží pro muže a ženy - Schválených VV SH ČMS dne 

16. 06. 2011 s účinností od 01. 01. 2012, I. a II. část. (soubor předpisů SH ČMS-1/17-2011)  

a dodatku č. 1 schváleného VV SH ČMS 13. 06. 2013. Na všech postupových soutěžích je povinné 

použití přetlakového ventilu. 

 

Podmínky účasti:   
Soutěže se může zúčastnit každé řádně přihlášené družstvo mužů a žen ze SDH 7. okrsku. 

 

Způsob kontroly:   
Namátkový způsob kontroly soutěžících před a v průběhu soutěže. 

 

Pořadí jednotlivých disciplín a předpokládaný časový rozvrh soutěže: 
Soutěž bude zahájena požárními útoky kategorie ŽENY II. Po ukončení kategorie ŽENY II. 

bude následovat soutěž v kategorii Muži I. v pořadí běh na 100 m s překážkami a po ukončení 

budou pokračovat PU. 

Předpokládaný časový rozvrh je přílohou těchto propozic, velitel soutěže si dle Pravidla 20 

bod 5 vyhrazuje právo časový rozvrh změnit v případě nepříznivého počasí část soutěže zrušit.  

V takovém případě se soutěž v běhu na 100 m s překážkami uskuteční v náhradním termínu 

na podzim jako Taktické cvičení 2 - Prověrka tělesné zdatnosti ve Svatým Jiří. 

 

Dráha a měření časů: 
Soutěž se koná na travnatém povrchu, čas je měřen ručně stopkami. 

 

Podmínky pro podání protestu: 
Protest je možno podat pouze písemně po zaplacení kauce 1 000,- Kč, a to dle:  

Směrnice hasičských sportovních soutěží pro muže a ženy - Schválených VV SH ČMS dne  

16. 06. 2011 s účinností od 01. 01. 2012. 

 

Další technická ustanovení: 
Přetlakový ventil zajistí pořadatel. 

 

 

   

Ve Svatým Jiří 15. května 2015 

 

Josef Oliva Leoš Minář 

Hlavní rozhodčí  Velitel soutěže 

 

 

 

 

 

 



Příloha 1. - Časový harmonogram soutěže 

 



Zařazení rozhodčích u jednotlivých disciplín 
okrsková kola 2015 

Okrsek číslo: 7 

Hlavní rozhodčí: Oliva Josef - Svatý Jiří 

 

Disciplína: běh 100 m s překážkami 

 
zařazení rozhodčích jméno a příjmení a kvalifikace R*-rozhodčí PS, PR*-pomocný rozhodčí 

rozhodčí disciplíny 
Dostál Jiří - Oucmanice - R 

startér 

 1. dráha 

pomocníci startéra -  
překážka 

Hrabec Petr - Loučky - PR  
kladina 

rozdělovač a spojení hadic Minář Leoš - Oucmanice - R, Čapková Michaela - Džbánov - PR 
cíl 

Šustr Pavel - Sudislav nad Orlicí - PR 
časoměřič I. 

časoměřič II. Kment Jiří - Jehnědí - PR 

časoměřič III. Jiroušek Vlastimil - Loučky - PR 

zapisovatel Gašpareková Martina - Džbánov - PR 

 

Disciplína: požární útok 

 
rozhodčí disciplíny 

Dostál Jiří - Oucmanice - R 
startér 

pomocníci startéra - 

základna Oliva Josef - Svatý Jiří - R 

hranice stříkání  Hrabec Petr - Loučky - PR 

terče Čapková Michaela - Džbánov - PR 

časoměřiči 
Šustr Pavel - Sudislav nad Orlicí - PR, Kment Jiří - Jehnědí - PR,  

Jiroušek Vlastimil - Loučky - PR 

 
sčítací komise Minář Leoš - Oucmanice - R, Gašpareková Martina - Džbánov - PR 

 
Poznámky: 
R - rozhodčí požárního sportu,       PR - pomocný rozhodčí 
*za jméno a příjmení dopište R - má-li kvalifikaci rozhodčí PS, nebo PR - byl proškolen jen pro tuto soutěž 
I. kolo dle prav. 25 odst.2 hlavní rozhodčí a rozhodčí disciplíny musí mít kvalifikaci rozhodčího PS ostatní rozhodčí 
kvalifikaci pomocného rozhodčího. 
Pokud se rozhodčí v disciplínách shodují lze vyplnit jen v jedné disciplíně. 
Pokud máte potřebu něco doplnit nebo sdělit lze na druhé straně. 

 


